CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA
P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

MOÇÃO

REQUEIRO, nos termos regimentais, após ouvida a Douta Casa, ao Exmo.

Sr. Presidente da Câmara Municipal, que seja consignada em Ata uma MOÇÃO DE

CONGRATULAÇÕES à OAB Indaiatuba, pela realização da 8º Feijoada OAB.

Depois de dois anos, tomados de incertezas e tristezas, a OAB Indaiatuba,

finalmente, pôde realizar a sua 8ª Feijoada. Durante a Pandemia, advogados e

advogadas da instituição fizeram o possível e o impossível para cumprir seus

deveres constitucionais - mesmo em tempos tão incertos e repletos de adaptações -.

Felizmente, a “Longa Noite Sem Lua” que pairou sobre nós, vêm sendo

substituída por uma aurora que nos enche de esperança por dias melhores. Dividir

uma feijoada, prato tipicamente brasileiro, entre iguais, carrega uma série de

significados e sentimentos. O maior deles: a celebração. Poder celebrar a vida e

prestar homenagem aos que se foram, em tempos que a morte esteve tão próxima

de nós, é muito significativo.

Parabéns a todas as pessoas que organizaram, diretamente ou

indiretamente, o evento. Que possamos celebrar a 9º, a 10 º e muitas outras

Feijoadas.

Sala das Sessões, ao 01 de julho de 2022

___________________________

Arthur Machado Spíndola

Vereador

PROT-CMI 2172/2022
01/07/2022 - 15:00
MOC 218/2022